第 1 页

葫芦岛锌业股份有限公司
HULUDAO ZINC INDUSTRY CO., LTD.

股票代码：000751       股票简称：锌业股份       公告编号：2021-021

葫芦岛锌业股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

公司于2021年3月31日召开了第九届董事会第四十五次会议，审议通过了《关

于公司为全资子公司提供担保的议案》，根据《深圳证券交易所股票上市规则》

和《公司章程》等相关规定，本议案尚需提交股东大会审议，具体情况如下：

（一）本次担保的基本情况

（1）深圳锌达贸易有限公司（以下简称“深圳锌达”）

1.协议签署日期：2021年3月29日

2.签署地点：辽宁省葫芦岛市龙港区

3.被担保人：深圳锌达贸易有限公司

4.债权人：葫芦岛银行股份有限公司龙港支行（以下简称“葫芦岛银行”）

5.担保金额：公司全资子公司深圳锌达拟于2021年9月向葫芦岛银行申请贸

易融资人民币5亿元，期限一年，公司为深圳锌达此次融资5亿元提供连带责任保

证担保。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》有关规定，该担保尚

需提请公司股东大会审议通过。

（2）大连锌达寰球供应链管理有限公司（以下简称“大连锌达”）

为满足全资子公司大连锌达经营及业务发展需要，公司将为大连锌达向银行

等金融机构申请贸易融资额度不超过人民币6亿元提供连带责任保证担保，实际

担保金额届时以签署的担保合同或协议载明为准，上述预计的担保额度自公司

2020年度股东大会审议通过之日起生效，有效期至2022年9月30日止。

本次预计担保额度的基本情况

单位：亿元

第 2 页

葫芦岛锌业股份有限公司
HULUDAO ZINC INDUSTRY CO., LTD.

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保方最

近一期资产

负债率

截 至 目

前 担 保

余额

本 次 新

增 担 保

额度

担保额度占上

市公司最近一

期净资产比例

是 否

关 联

担保

葫芦岛锌业股

份有限公司

大连锌达 100% 100% 0 6 20.94% 否

公司董事会提请公司2020年度股东大会授权公司管理层在上述额度范围内

合理选择银行等金融机构进行授信担保合作及签署相关协议。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》有关规定，本次被担

保对象的资产负债率超过70%，本次预计担保额度尚需提请公司股东大会审议通

过。该议案经股东大会审议通过后，在上述额度范围和有效期内发生的担保事项

届时不再另行召开董事会或股东大会进行审议。

二、被担保人基本情况

1.公司名称：深圳锌达贸易有限公司

成立日期：2018年3月22日

住所：深圳市前海深港合作区前湾一路A栋201室

法定代表人：李海波

注册资本：30000万元人民币

主营业务：在网上从事商贸活动（不含限制项目）；冶金设备、环保设备、

金属材料、机电设备、机械配件、仪器仪表、矿山机械、化工原料及产品（不含

危险化学品）、矿产品、五金交电、电动工具、珠宝首饰、钢材、电讯器材、文

体办公用品、建筑材料、装潢材料、化妆品、皮革制品、家具、木材、酒店用品、

日用百货、工艺礼品、服装服饰的购销；汽车的销售（不含小轿车）；一类医疗

器械的销售；供应链管理；国内贸易（不含专营、专控、专卖商品）；经营进出

口业务。

与本公司的关系：是公司的全资子公司。

被担保人最近一期的主要财务指标

                                                    单位：人民币元

第 3 页

葫芦岛锌业股份有限公司
HULUDAO ZINC INDUSTRY CO., LTD.

项    目 2020年 12月 31日

资产总额 553,782,792.84

负债总额 252,069,701.57

其中：长期借款 0

流动负债 252,069,701.57

或有事项涉及的总额 0

净资产 301,713,091.27

项    目 2020年 1-12月

营业收入 1,356,257,221.78

利润总额 492,923.13

净利润 356,112.14

    深圳锌达不是失信被执行人。

2.公司名称：大连锌达寰球供应链管理有限公司

成立日期：2020年12月4日

住所：辽宁省大连保税区自贸大厦814室

法定代表人：张公举

注册资本：30000万元人民币

主营业务：许可项目：货物进出口，技术进出口，食品经营，第二类增值电

信业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以审批结果为准） 一般项目：供应链管理服务，国际货物运输代理，国内

货物运输代理，普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目），社

会经济咨询服务，信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务），会议及展览服务，

金属矿石销售，国内贸易代理，贸易经纪，计算机软硬件及外围设备制造，无船

承运业务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

与本公司的关系：是公司的全资子公司。

被担保人最近一期的主要财务指标

                                                    单位：人民币元

项    目 2020年 12月 31日

资产总额 10,999,953.57

负债总额 11,000,000.00

https://www.qixin.com/shareholder/e5bca0e585ace4b8be/f289c2a8-c585-4a94-8cdf-d667f180a61f

第 4 页

葫芦岛锌业股份有限公司
HULUDAO ZINC INDUSTRY CO., LTD.

其中：长期借款 0

流动负债 11,000,000.00

或有事项涉及的总额 0

净资产 -46.43

项    目 2020年 1-12月

营业收入 0

利润总额 -46.43

净利润 -46.43

    大连锌达不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

1.深圳锌达

（1）深圳锌达拟向葫芦岛银行申请贸易融资人民币5亿元，期限一年，用于

开立国际、国内信用证相关业务。

（2）公司应深圳锌达请求，为其向葫芦岛银行申请的贸易融资人民币5亿元

提供连带责任保证担保。

2.大连锌达

担保协议尚未签署，担保协议的主要内容授权公司管理层与银行等金融机构

共同协商确定。

四、董事会意见

本次担保有利于解决深圳锌达和大连锌达开展业务所需的资金需求，符合公

司和股东利益。上述被担保的对象为公司合并报表范围内全资子公司，公司对其

具有控制权，且经营稳定，资信状况良好，担保风险可控。以上担保事项不存在

与中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问

题的通知》(证监发〔2003〕56号)及《关于规范上市公司对外担保行为的通知》

(证监发〔2005〕120号)相违背的情况，未损害公司及股东的利益。

因被担保人为公司全资子公司，公司未要求被担保人提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司为全资子公司深圳锌达提供的融资担保余额为5亿元，占公

司最近一期经审计净资产的17.45%。本次担保后，上市公司及其控股子公司的担

第 5 页

葫芦岛锌业股份有限公司
HULUDAO ZINC INDUSTRY CO., LTD.

保额度总金额为11亿元、占上市公司最近一期经审计净资产的比例为38.39%；公

司及其控股子公司对合并报表外单位无提供担保情形；公司及控股子公司没有发

生逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失等情况。

六、备查文件

第九届董事会第四十五次会议决议

特此公告。

                                          葫芦岛锌业股份有限公司

                                             2021 年 3月 31 日